
  č.j.: MUKV 40391/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 24. července 2023 
(RM č. 17) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 17 
usnesení č.: 23/17/1/1  
RM schvaluje návrh programu 17. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 16/2023 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Nová Rámcová dohoda – mobilní služby  
usnesení č.: 23/17/2/1  
RM schvaluje postup výběru dodavatele a uzavření Rámcové smlouvy dle Části 5. Obecných ustanovení, 
písm. r) Směrnice upravující Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to na poskytování 
mobilních služeb elektronických komunikací od společnosti O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 
266/2, 140 22 Praha 4, IČ: 60193336, pro Město Kralupy nad Vltavou, Sociální služby města Kralupy nad 
Vltavou a Technické služby města Kralupy nad Vltavou, za podmínek dle příloh Rámcové dohody.  

 

Bod programu: Smlouva o výpůjčce - osobní automobil RZ: EL1 97 BM 
usnesení č.: 23/17/2/2  
RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem a PO Sociální služby města Kralupy nad Vltavou  
na osobní automobil, TZ: VOLKSWAGEN, šedé barvy, RZ: EL1 97 BM, v předloženém znění. 

 

Bod programu: Ukončení činnosti Redakční rady Kralupského zpravodaje 

usnesení č.: 23/17/2/3  

RM schvaluje ukončení činnosti komise RM - Redakční rady Kralupského zpravodaje, v návaznosti na usnesení 

ZM č. 23/04/6/4, ze dne 12. 6. 2023, a vznik Mediálního výboru ZM, s účinností k 11. 9. 2023.   

 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Návrh na vyřazení majetku 
usnesení č.: 23/17/3/1   
RM schvaluje vyřazení majetku uvedeného v příloze č. 2 důvodové zprávy, dle návrhu Likvidační komise. 

 

Bod programu: Rozpočtové opatření č. 17/2023 
usnesení č.: 23/17/3/2  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 80.000 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci 

z Krajského úřadu Středočeského kraje, ze Středočeského Fondu prevence 2023 na projekt „Semiramis 
2023“. Dotace je účelově určena pro ZŠ Generála Klapálka, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 
– ekonomický odbor, položka 4122 o 80.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor SVŠK, § 3113 o 80.000 
Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 21.365 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci 
z Krajského úřadu Středočeského kraje, ze Středočeského Fondu prevence 2023 na projekt „Studium 
školního metodika prevence“. Dotace je účelově určena pro ZŠ Komenského náměstí, Kralupy nad 



str. 2 

 

Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, položka 4122 o 21.365 Kč a navýšení výdajů kap. 
č. 2 - odbor SVŠK, § 3113 o 21.365 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 1.197.650 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, která je účelově určena pro MŠ Gen. 
Klapálka, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 1.197.650 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3111 o 1.197.650 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 20.000 Kč. Jedná se o finanční dar od 
spol. SYNTHOS S. A., který je účelově určen na podporu sportu ve městě Kralupy nad Vltavou. Navýšení 
příjmů kap. č. 2 – SVŠK, § 3419 o 20.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3419 o 20.000 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 11.240 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel poškodil autobusovou 
zastávku v Masarykově ul., Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy 
a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 11.240 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 11.240 Kč. 

6. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 25.958 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel poškodil dvě skleněné výplně 
oken na sportovní hale, V luhu 1089, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny 
na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 25.958 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 25.958 Kč. 

7. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 2.365 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel poškodil skleněnou výplň 
dveří na sportovní hale, V Luhu 1089, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny 
na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 2.365 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 2.365 Kč. 

8. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 200.000 Kč. Jedná se o individuální dotaci 
z rozpočtu Středočeského kraje na zajištění projektu „15. ročník Festivalu základních uměleckých škol 
2023“. Dotace je účelově určena pro Základní uměleckou školu, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů 
kap. č. 1 – ekonomický odbor, položka 4122 o 200.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor SVŠK, § 3231 
o 200.000 Kč. 

9. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 290.700 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 290.700 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 290.700 Kč. 

10. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 32.880 Kč. Jedná se o finanční prostředky 
od Centra služeb pro silniční dopravu za dopravní výuku žáků 4. a 5. tříd ZŠ podle „Tematického plánu“ 
MD BESIP na všech základních školách v ORP Kralupy. Navýšení příjmů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 (ostatní 
péče a pomoc dětem a mládeži) o 32.880 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 (ostatní péče a 
pomoc dětem a mládeži) o 32.880 Kč. 

11. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 50.000 Kč. Jedná se o finanční prostředky 
na základě smlouvy o reklamě a propagaci mezi Městem Kralupy nad Vltavou a společností Rezidence nad 
Vltavou, a.s., při slavnostech města Dny Kralup 2023. Finanční prostředky budou použity na úhradu části 



str. 3 

 

nákladů Dnů Kralup 2023. Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 3399 o 50.000 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 3399 o 50.000 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 782.628 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 704. Finanční prostředky budou 
použity na vypracování Studie proveditelnosti a geodetické zaměření u akce „Nová ZŠ z areálu SOU“, viz 
usnesení RM ze dne 22.05.2023, č. usnesení 23/11/4/1.  

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 5.000 Kč v rámci kap. č. 10 – kancelář starosty, z § 6171 
(činnost místní správy) na § 6409 (ostatní činnosti j.n.). Finanční prostředky budou použity na úhradu 
členského poplatku spolku DSO, kde je 10 Kč za každého trvale žijícího obyvatele včetně cizinců. Z důvodu 
většího nárůstu oproti minulému roku chybí na položce 5 tisíc Kč. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 999.999 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 3612 (bytové hospodářství). Finanční 
prostředky budou použity na akci „Oprava bytu školníka v ZŠ Gen. Klapálka, Kralupy nad Vltavou“, viz 
usnesení RM ze dne 05.06.2023, č. usnesení 23/13/4/9.  

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 999.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 673 (Modernizace 
odborných učeben ZŠ Komenského). Jedná se o IT vybavení učeben ZŠ Komenského. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 100.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 9 – životní prostředí, § 3745 (péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň), 
v souvislosti se sportovním areálem V Olších. 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 10.000 Kč v rámci kap. č. 2 – SVŠK, z § 3599 (ostatní 
činnosti ve zdravotnictví) na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče). Finanční prostředky 
budou použity na posílení položky, z které bude vyplacena schválená neinvestiční dotace ve výši 20 tis. Kč 
pro organizaci Člověk v tísni. 

 

Bod programu: Formát členění návrhu rozpočtu na rok 2024 
usnesení č.: 23/17/3/3  
RM schvaluje závazný formát členění návrhu rozpočtu na rok 2024 dle příloh 1-6. 
 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Přijetí dotací ze Středočeského kraje z Programu 2023 
usnesení č.: 23/17/4/1  
RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS 2023, ve výši 300 000,- Kč na projekt „Minice – Pořízení nového požárního přívěsu pro hašení“ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Cyklostezka Kralupy nad Vltavou – Zákolany (dokončení) Gardenline 
s.r.o. 
usnesení č.: 23/17/4/2 
RM schvaluje výsledky zadávacího řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Cyklostezka Kralupy nad Vltavou – 
Zákolany (dokončení)“ s dodavatelem Gardenline s.r.o. se sídlem Na vinici 948/13, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 
27263827, za celkovou cenu 16.199.999,00 Kč bez DPH, resp. 19.601.998,79 Kč s DPH. 

 
Bod programu: Kogenerační jednotka zimní stadion 
usnesení č.: 23/17/4/3 



str. 4 

 

1. RM doporučuje ZM schválit investiční záměr a uvolnění finančních prostředků ve výši 5 500 000,- Kč  
na pořízení kogenerační jednotky pro zimní stadion. 

2. RM pověřuje odbor RIaSM, aby zorganizoval výběr dodavatele kogenerační jednotky pro zimní stadion s tím, 
že pořizovatelem a vlastníkem předmětné jednotky bude spol. Kralupská sportovní, s.r.o. 

 
Bod programu: Rekonstrukce rozvodů elekro a kuchyně v MŠ J. Holuba v Kralupech nad Vltavou – 
více/méně práce  
usnesení č.: 23/17/4/4 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00149/2022 na akci: „Rekonstrukce rozvodů 
elektro a kuchyně v MŠ J. Holuba v Kralupech nad Vltavou“ s dodavatelem Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 
Praha 8. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla o částku ve výši 5.620,85 Kč bez DPH tj. 6.801,23 
Kč vč DPH. 

 
Bod programu: Rekonstrukce komunikace v ulicích Čechova a Vrchlického, Kralupy nad Vltavou – III. Etapa  
– prodloužení termínu dokončení díla 
usnesení č.: 23/17/4/5 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00051/2023 na akci: „Rekonstrukce 
komunikace v ulicích Čechova a Vrchlického, Kralupy nad Vltavou – III. Etapa“ s dodavatelem MI Roads a.s., 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 17331099. Předmětem dodatku je prodloužení termínu 
dokončení díla do 25.09.2023.   

 

Bod programu: Zánik účasti vybraného dodavatele a nový výběr dodavatele VZ – Modernizace družiny  
a odborných učeben ZŠ Komenského náměstí – 2. část: Nábytek a další vybavení  
usnesení č.: 23/17/4/6 
1. RM schvaluje zánik účasti vybraného dodavatele Moderní škola s.r.o., se sídlem K Rybníčkům 332, 747 81 

Otice, IČ: 28607376 v rámci veřejné zakázky „Modernizace družiny a odborných učeben ZŠ Komenského 
náměstí - 2. část: Nábytek a další vybavení“, a to v souladu s ust. § 47 odst. 4 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., v platném znění (dále jen „ZZVZ“), neboť vybraný dodavatel odstoupil ze zadávacího řízení v době 
mimo zadávací lhůtu, tj. v době dle ust. § 40 odst. 2 ZZVZ, tedy v době ve které zadavatel nesmí uzavřít 
smlouvu podle § 246 ZZVZ. 

2. RM ruší rozhodnutí o výběru dodavatele, které bylo přijato formou usnesení Rady města č. 23/14/4/3 
dne 19. 06. 2023, a to pouze pro 2. část: Nábytek a další vybavení veřejné zakázky „Modernizace družiny 
a odborných učeben ZŠ Komenského náměstí“. Důvodem je zánik účasti vybraného dodavatele, který 
odstoupil z předmětného zadávacího řízení dle výše uvedeného. 

3. RM schvaluje nově provedené hodnocení nabídek, protokol o posouzení nabídky vybraného dodavatele, 
tj. i konečné výsledky zadávacího řízení a uzavření kupní smlouvy na akci „Modernizace družiny a 
odborných učeben ZŠ Komenského náměstí - 2. část: Nábytek a další vybavení“ s dodavatelem KOVO, 
výrobní družstvo, se sídlem Na Bílém potoce 294, 664 71 Veverská Bítýška, IČ: 00030325, za celkovou 
cenu 1.371.530,00 Kč bez DPH, resp. 1.659.551,30 Kč s DPH. 

 
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Ukončení smlouvy na nájem části pozemku parc. č. 42/1 v k. ú. Mikovice 
usnesení č.: 23/17/5/1 
RM schvaluje ukončení  smlouvy č. 204/09/700 o nájmu části pozemku parc. č. 42/1 o výměře 370m2 v k. ú. 
Mikovice u Kralup nad Vltavou, uzavřené s paní L. K., TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.07.2023. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Minice (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 23/17/5/2 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby a 
oprav kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 518/5 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou, jehož vlastníkem 
je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, 



str. 5 

 

za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a) a § 39b) oceňovací 
vyhlášky č. 488/2020 Sb.. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeček  
usnesení č.: 23/17/5/3 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - práva umístění, provozu, údržby a oprav kanalizační přípojky na 
pozemku parc. č. 83/29 v k. ú. Lobeček, jehož vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch vlastníků 
pozemku parc. č. 83/7 a parc. č. st. 353 v  k. ú. Lobeček, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000,- Kč za prvních 
10 m délky trasy a 200,-Kč za každý další m trasy uložení vedení do pozemků. K úhradě bude připočítáno DPH 
ve výši stanovené zákonem. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Zeměchy  
usnesení č.: 23/17/5/4 
RM schvaluje zřízení věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva uložení, provozu, údržby a oprav 
kanalizační a vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 82/2, parc. č. 82/8 a parc. č. 504/5 v k. ú. Zeměchy  
u Kralup nad Vltavou, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch vlastníků pozemků parc. 
č. 81/14 a parc. č. 81/50 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000,- Kč  
za prvních 10 m a 200 Kč za každý další běžný metr uložení přípojky do pozemku. K úhradě bude připočítáno 
DPH ve výši stanovené zákonem. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene  v k. ú. Minice (ČEZ Distribuce a.s.) – doplnění pozemků  
usnesení č.: 23/17/5/5 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby  
a oprav kabelového vedení VN, na pozemcích parc. č. 495/6, parc. č. 527/1 a parc. č. 539/2 v k. ú. Minice  
u Kralup nad Vltavou a parc. č. 567/3 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou, jejichž vlastníkem je Město 
Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035,  
za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč za prvních 10 m délky trasy a 400 Kč za každý další metr trasy 
uložení vedení do pozemků. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

 

Bod programu: Hlášení volného bytu 
usnesení č.: 23/17/5/6 
1. RM bere na vědomí hlášení volného bytu č. 9, Havlíčkova č. p. 900. 
2. RM ukládá majetkoprávní a bytové komisi připravit návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, 

Havlíčkova č. p. 900 ze sociálních důvodů. 

 

Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/17/5/7 
1. RM schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 13, Dr. E. Beneše 539 paní E. V. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.09.2023 do 31.08.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Smetanova čp. 211, paní P. M. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.08.2023 do 31.07.2024. 

 
Bod programu: Návrh na uzavření nájemní smlouvy na služební byt 
usnesení č.: 23/17/5/8 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, Smetanova 211 se S. R., zaměstnancem ZŠ Jodlova, 
Kralupy nad Vltavou, jako na byt služební. 

 
Bod programu: Informace o konání skautské akce 
usnesení č.: 23/17/5/9 
RM bere na vědomí informaci o pořádání skautské akce – zahájení nového skautského roku dne 08.09.2023 
na  veřejném grilovacím místě na břehu Vltavy. 



str. 6 

 

 
Bod programu: Pronájem nebytových prostor (bufet) v objektu MěÚ – schválení nájemce  
usnesení č.: 23/17/5/10 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor bufetu se zázemím v 1. nadzemním 
podlaží a skladovacího prostoru v suterénu objektu MěÚ Palackého nám. 1, Kralupy nad Vltavou za účelem 
provozování občerstvení se společností Designex Food s.r.o., Dubečská 73/6, Praha 10, IČ: 06416268. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, s šestiměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné 
31.000 Kč včetně 21 % DPH. Veškeré úpravy a vybavení provozovny provede nájemce na vlastní náklady tak, 
aby byl provoz zahájen nejpozději od 01.09.2023. Nájemné bude hradit nájemce od doby zahájení provozu 
bufetu a to nejpozději od 01.09.2023. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv 
usnesení č.: 23/17/6/1 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 109 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, panu J. H.,  

na dobu určitou od 01.09.2023 do 31.08.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 202 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní M. P.,  

na dobu určitou od 01.09.2023 do 31.08.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 403 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní B. N.,  

na dobu určitou od 01.09.2023 do 31.08.2024. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 412 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, panu J. P.,  

na dobu určitou od 01.09.2023 do 31.08.2024. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 406 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní B. N.,  

na dobu určitou od 01.09.2023 do 30.11.2023. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 156 v DPS V Luhu 1181, panu P. Ch., na dobu určitou 

od 01.09.2023 do 31.08.2024. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 262 v DPS V Luhu 1181, paní M. J., na dobu určitou 

od 01.09.2023 do 31.08.2024. 
8. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 357 v DPS V Luhu 1181, panu J. M., na dobu určitou 

od 01.09.2023 do 31.08.2024. 

 
Bod programu: Zhodnocení dopravní výchovy v ORP Kralupy nad Vltavou ve školním roce 2022/2023 
usnesení č.: 23/17/6/2 
RM bere na vědomí zhodnocení dopravní výchovy v ORP Kralupy nad Vltavou ve školním roce 2022/2023. 

 
Bod programu: Evropský týden mobility v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 23/17/6/3 
RM schvaluje registraci města Kralupy nad Vltavou do Evropského týdne mobility pro rok 2023 a schvaluje 
předložený návrh programu ETM. 

 
Bod programu: Preventivní výstava v KaSS 
usnesení č.: 23/17/6/4 
RM bere na vědomí informace o preventivní výstavě na téma kyberbezpečnost, která se uskuteční v malém 
sále Kulturního domu Vltava v termínu od 1. do 19. 9. 2023 a je určena žákům 2. tříd základních škol.  
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Žádost o možnosti instalace výstavy „Kulturní dědictví UNESCO 2023 - Arménie“  
na gabiónovou zeď u Turistického centra iCafé. 
usnesení č.: 23/17/8/1 



str. 7 

 

RM schvaluje Ing. Jiřímu Králíkovi, se sídlem: Michalská 660, 686 03 Staré město, IČ: 16377249, instalaci 44 ks 

výstavních panelů o rozměru 100x70 cm projektu:  „Kulturní dědictví UNESCO 2023 - Arménie“,   

na gabiónovou zeď u Turistického centra iCafé v rozsahu dle přiložené mapy, na období 27.07.2023 – 

16.09.2023, bezúplatně. 

 

Bod programu: Individuální dotace – FK Kralupy 1901, z.s. 
usnesení č.: 23/17/8/2 
1. RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10 kancelář starosty/ § 6112 zastupitelstva obcí/ pol. 5222 

(neinvestiční transfery spolkům),  org. 0011 (fond STA), FK Kralupy 1901 z .s., se sídlem V Olších 498,  
278 01 Kralupy nad Vltavou, zastoupeném panem Lubošem Černým, předsedou spolku, ve výši 20.000,- 
Kč, na pořízení vybavení pro hráče a trenéry s logem města. 

2. RM schvaluje uzavření a předložené znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s FK Kralupy 1901  
z.s., se sídlem V Olších 498, 278 01 Kralupy nad Vltavou, zastoupeném panem Lubošem Černým, 
předsedou spolku. 

 

Bod programu: Oznámení o konání akce Loučení s prázdninami 2023 
usnesení č.: 23/17/8/3 
1. RM  bere na vědomí konání akce LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI dne 02.09.2023. 
2. RM schvaluje zábor části Palackého náměstí v Kralupech nad Vltavou, dne 02.09.2023, vše dle přiložené 

mapy. 
3. RM schvaluje pro projekt LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI dne 02.09.2023 

- bezplatné využití elektrické energie, ze zdrojů: na Palackého náměstí a dále u budovy MěÚ. 
- využití přízemí budovy MěÚ vč. veřejných toalet a zázemí pro pořadatele akce s tím, že si pořadatel 

sám zajistí bezpečnost a dohled nad vstupem do budovy MěÚ. 
- využití garáží budovy MěÚ pro pořadatele akce.  
- zábor pěší zóny u budovy MěÚ, Palackého nám. – dle přiložené mapy. 

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: Činnost Městské knihovny Kralupy nad Vltavou v 1. pololetí 2023  
usnesení č.: 23/17/9/1 
RM bere na vědomí zprávu o činnosti Městské knihovny Kralupy nad Vltavou v 1. pololetí 2023. 

 
Bod programu: DPS - přehledová zpráva za červen 2023 
usnesení č.: 23/17/9/2 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
příspěvkové organizace Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, za měsíc červen 2023. 

Bod programu: DDM - Žádost o schválení přijetí finančního účelového daru 
usnesení č.: 23/17/9/3 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního účelového daru ve výši  
4.000 Kč od společnosti Viktor, s.r.o., na zakoupení cen na letní tábory 2023. 

Bod programu: DDM - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/17/9/4 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od od Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle předložené 
nabídky ze dne 30.06.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského – Informace o havarijním stavu venkovního sportoviště  



str. 8 

 

usnesení č.: 23/17/9/5 
1. RM bere na vědomí informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Třebízského 

523, okres Mělník, příspěvkové organizace, o havarijním stavu venkovního sportoviště. 
2. RM ukládá ředitelce PO zdůvodnit RM, proč předmětné sportoviště, svěřené PO do užívání a správy, 

nebylo řádně udržováno a zchátralo, resp. dostalo se podle "Revizní zprávy o proběhlé technické kontrole 
ze dne 13.6.2023" do havarijního stavu. 

3. RM ukládá ředitelce PO podniknout potřebná opatření ke zprovoznění předmětného sportoviště,  
ve spojení s odstraněním závad uvedených v revizní zprávě. 

 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení přijetí finančního účelového daru 
usnesení č.: 23/17/9/6 
RM schvaluje přijetí finančního účelového daru v celkové výši 101.230 Kč pro Základní školu Kralupy nad 
Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace, od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ: 
24231509, určeného výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně pro 13 žáků ve školním roce 
2023/2024 a schvaluje uzavření příslušných darovacích smluv, a to ve výši 39.220,- Kč (na období 
od 01.09.2023 do 31.12.2023) a ve výši 62.010,- Kč (na období od 01.01.2024 do 30.06.2024). 

 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek ze subjektu TSM  
za období červen 2023 
usnesení č.: 23/17/9/7 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období červen 2023. 
  

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Žádost o Individuální dotaci – The III. European Peace Ride 2023. 
usnesení č.: 23/17/11/1 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000 Kč spolku SPORT CLUB ČR z.s., se sídlem Jana 
Palacha 1025, 293 01 Mladá Boleslav II. IČ: 19111916, na projekt: The III. European Peace Ride 2023 a  RM 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Bod programu: 5. Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 14.06.2023 
usnesení č.: 23/17/11/2 
RM bere na vědomí 5. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 14.06.2023. 

 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 6 z mimořádného jednání 
usnesení č.: 23/17/11/3 
1. RM schvaluje ÚS 15 Územní studii Lobeček, ul. Veltruská s napojením řešeného území přes komunikaci 

Veltruská ve variantě 3 kruhového objezdu, s přidáním možnosti napojení na ulici za Tescem.  
2. RM schvaluje ÚS 07 Územní studii Na Cikánce s pěším propojením řešené lokality s ulicí Na Velvarské 

silnici a stávající lokality na úvraťové obratiště a provedením obousměrné komunikace v obytné zóně  
od stávající komunikace po úvraťové obratiště. 

 
XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 

 
XIII. Podněty a informace členů RM 

 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Pronájem nebytových prostor (bufet) v objektu MěÚ – schválení nájemce  



str. 9 

 

usnesení č.: 23/17/5/10 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor bufetu se zázemím v 1. nadzemním 
podlaží a skladovacího prostoru v suterénu objektu MěÚ Palackého nám. 1, Kralupy nad Vltavou za účelem 
provozování občerstvení s Petrem Sankotem, Náměstí Krále Vladislava 1, Velvary, IČ: 75276828. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, s šestiměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné 12.000 Kč 
včetně 21 % DPH. Veškeré úpravy a vybavení provozovny provede nájemce na vlastní náklady tak, aby byl 
provoz zahájen nejpozději od 01.09.2023. Nájemné bude hradit nájemce od doby zahájení provozu bufetu a 
to nejpozději od 01.09.2023. 

Bod programu: DDM - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/17/9/4 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle předložené 
nabídky ze dne 30.06.2023. 

 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 6 z mimořádného jednání 
usnesení č.: 23/17/11/3 
RM schvaluje ÚS 24 Územní studii Zeměchy SEVER s pěším propojením ve variantě podchod pod komunikací 
240 a zapracováním autobusové zastávky do připravované ÚS s vědomím, že nebylo v zadání předmětné ÚS. 
 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 07.08.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
 
Zápis byl vyhotoven 25.07.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 17 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 24.07.2023. 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 25.07.2023 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta            Petr Holeček, místostarosta 
 


